
٤٧/٠٥٢/١٨٤٩٥ الرقـم:
١٤٤٧/٠٥/٠٦ - ٢٠٢٥/١٠/٢٨ التاريخ:

المرافقات:

المملكة العربية السعودية
وزارة التعليم

جامعة تبوك
عميد الكلية الجامعية بضباء

(٠٥٢)

Tabuk  71491: تبوك P.O Box 741 :  ص.ب
Kingdom of Saudi Arabia  المملكة العربية السعودية

www.ut.edu.sa                     1 / 2                        

KEAA6746  العنوان الوطني المختصر:
 الرمز البريدي: 47713 المبنى: 6746 الإضافي: 3238

 ut@ut.edu.sa البريد الإلكتروني:

تشكيل لجنة التدريب السريري والامتياز في قسم تقنية المختبرات الطبية بالكلية الجامعية بضباء. الموضوع:

(قرار إداري)
-إن عميد الكلية:

-بناءً على الصلاحيات المخولة له.
- وبناءً على توصية مجلس قسم تقنية المختبرات الطبية في قراره رقم (2) في اجتماعه رقم 

(007/2025) المنعقد بتاريخ 07/09/2025م، والمعتمد من سعادة عميد الكلية الجامعية 
بضباء بخطابه رقم /20252599 بتاريخ 07/09/2025م.

-وبناءً على ما تقتضيه مصلحة العمل.

(قرر ما يلي):
أولاً: تشكيل لجنة التدريب السريري والامتياز في قسم تقنية المختبرات الطبية بالكلية 

الجامعية بضباء كما يلي:
الصفة الاسم
رئيسًا سمر راجح الخصاونة 

نائبًا للرئيس فاتنه سميح أبو الذهب 
عضوًا سميه أحمد التهامي 

عضوًا مريم حماد الحويطي 
ثانياً: تقوم اللجنة بالمهام التالية:

الإشراف العام على التدريب السريري وسنة الامتياز. 
التواصل مع جهات التدريب المختلفة داخل وخارج المملكة. 

توعية الطلاب بالتدريب السريري وسنة الامتياز وبيان أهميتها وكيفية الاستفادة  
القصوى منها وسبل التعامل مع المشكلات التي تواجههم.

متابعة أداء جهات التدريب المختلفة والتأكد من تحقيقها لأهداف التدريب السريري  
والامتياز.



٤٧/٠٥٢/١٨٤٩٥ الرقـم:
١٤٤٧/٠٥/٠٦ - ٢٠٢٥/١٠/٢٨ التاريخ:

المرافقات:

المملكة العربية السعودية
وزارة التعليم

جامعة تبوك
عميد الكلية الجامعية بضباء

(٠٥٢)

Tabuk  71491: تبوك P.O Box 741 :  ص.ب
Kingdom of Saudi Arabia  المملكة العربية السعودية

www.ut.edu.sa                     2 / 2                        

KEAA6746  العنوان الوطني المختصر:
 الرمز البريدي: 47713 المبنى: 6746 الإضافي: 3238

 ut@ut.edu.sa البريد الإلكتروني:

متابعة أداء الطلاب وسجل التدريب السريري والحضور والغياب والإجازات بصورة دورية  
للتأكد من فاعليتها لتحقيق أهداف التدريب السريري والامتياز.

النظر في شكاوى الطلاب وجهات التدريب ومناقشتها واقتراح الحلول لها والرفع بها  
لرئيس القسم.

اقتراح ووضع الخطط التطويرية لرفع كفاءة التدريب السريري وسنة الامتياز. 
ثالثاً: تجتمع اللجنة بشكل دوري كل شهر أو حسب ما تقتضيه الحاجة لمناقشة الموضوعات 

المتعلقة بالتدريب السريري وسنة الامتياز.
رابعاً: تمارس اللجنة عملها لمدة عام اعتباراً من تاريخ 1447/02/23هـ.

                                والله الموفق،،،

عميد الكلية الجامعية بضباء
#$%Sign #$%Sign #$%Sign

د. عبدالعزيز بن عـلي الحـمودي

#$%Mark #$%Mark #$%Mark


